
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가정보육과

정책: 여성 복지 증진

단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 가정보육과

가정보육과 170,099,685 178,360,732 △8,261,047

국 79,676,130 84,053,213 △4,377,083

시 59,491,225 62,279,765 △2,788,540

교 10,000 10,000 0

구 30,922,330 32,017,754 △1,095,424

여성 복지 증진 11,677,740 11,678,184 △444

국 5,035,777 5,035,777 0

시 5,710,348 5,711,897 △1,549

구 931,615 930,510 1,105

여성복지증진 89,525 97,030 △7,505

시 43,830 43,830 0

구 45,695 53,200 △7,505

여성의 권익증진사업 8,100 13,100 △5,000

201 일반운영비 8,100 13,100 △5,000

03 행사운영비 0 5,000 △5,000

○양성평등주간 기념행사 0 5,000 △5,000경정 0원

고충심사 위원회 운영 770 1,400 △630

201 일반운영비 770 1,400 △630

01 사무관리비 770 1,400 △630

○여성·가족관련 위원회 회의참석수당

770 1,400 △630경정 770,000원

폭력 예방교육 운영사업 1,875 3,750 △1,875

201 일반운영비 1,875 3,750 △1,875

01 사무관리비 1,875 3,750 △1,875

○폭력 예방교육 운영 1,875 3,750 △1,875경정 1,875,000원

취약여성지원 283,527 278,967 4,560

국 94,963 94,963 0

시 129,671 124,201 5,470

구 58,893 59,803 △910

아동·여성안전 지역연대 운영 0 910 △910

201 일반운영비 0 910 △910

01 사무관리비 0 910 △910

○아동·여성안전 지역연대 운영 0 910 △910경정 0원

여성권익시설 시비지원 인건비 45,032 39,637 5,395

시 45,032 39,637 5,395

307 민간이전 45,032 39,637 5,395

시 45,032 39,637 5,395

10 사회복지시설법정운영비보조 45,032 39,637 5,395

○여성권익시설 시비지원 인건비

45,032 39,637 5,395경정 45,032,000원

시 45,032 39,637 5,395

여성권익시설 종사자 복지 지원 1,075 1,000 75
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부서: 가정보육과

정책: 여성 복지 증진

단위: 취약여성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,075 1,000 75

307 민간이전 1,075 1,000 75

시 1,075 1,000 75

10 사회복지시설법정운영비보조 1,075 1,000 75

○여성권익시설 종사자 복지지원

1,075 1,000 75경정 1,075,000원

시 1,075 1,000 75

건강가족지원 5,607,460 5,604,959 2,501

국 748,249 748,249 0

시 4,283,245 4,290,264 △7,019

구 575,966 566,446 9,520

건강가정지원센터 임금보전수당 지원 38,329 45,973 △7,644

시 38,329 45,973 △7,644

307 민간이전 38,329 45,973 △7,644

시 38,329 45,973 △7,644

10 사회복지시설법정운영비보조 38,329 45,973 △7,644

○건강가정지원센터 임금보전수당 지원

38,329 45,973 △7,644경정 38,329,000원

시 38,329 45,973 △7,644

건강가정지원센터 종사자 복지 지원 2,900 3,800 △900

시 2,900 3,800 △900

307 민간이전 2,900 3,800 △900

시 2,900 3,800 △900

10 사회복지시설법정운영비보조 2,900 3,800 △900

○건강가정지원센터 종사자 복지지원

2,900 3,800 △900경정 2,900,000원

시 2,900 3,800 △900

건강가정지원센터 종사자 건강검진비 지원 1,400 2,400 △1,000

시 1,400 2,400 △1,000

307 민간이전 1,400 2,400 △1,000

시 1,400 2,400 △1,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,400 2,400 △1,000

○건강가정지원센터 종사자 건강검진비 지원

1,400 2,400 △1,000경정 1,400,000원

시 1,400 2,400 △1,000

다문화가족지원센터 종사자 임금보전비 지원 15,750 15,850 △100

시 15,750 15,850 △100

307 민간이전 15,750 15,850 △100

시 15,750 15,850 △100

10 사회복지시설법정운영비보조 15,750 15,850 △100

○다문화가족지원센터 종사자 복지점수

1,950 2,050 △100경정 1,950,000원

시 1,950 2,050 △100

다문화가족지원센터 종사자 임금보전비(처우개선) 13,583 10,958 2,625

시 13,583 10,958 2,625
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부서: 가정보육과

정책: 여성 복지 증진

단위: 건강가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 13,583 10,958 2,625

시 13,583 10,958 2,625

10 사회복지시설법정운영비보조 13,583 10,958 2,625

○다문화가족지원센터 종사자 임금보전비(처우

개선) 13,583 10,958 2,625경정 13,583,000원

시 13,583 10,958 2,625

건강가정·다문화가족지원센터 운영 지원(자체) 14,520 5,000 9,520

401 시설비및부대비 9,520 0 9,520

01 시설비 9,520 0 9,520

○건강가정·다문화가족지원센터 시설 기능보강

비 9,520 0 9,5209,520,000원

선진 보육체계 구축 146,578,171 154,488,774 △7,910,603

국 73,860,103 78,087,186 △4,227,083

시 52,941,212 55,653,203 △2,711,991

구 19,776,856 20,748,385 △971,529

보육료 지원 108,856,449 116,566,752 △7,710,303

국 57,478,651 61,705,734 △4,227,083

시 41,255,267 43,869,108 △2,613,841

구 10,122,531 10,991,910 △869,379

가정양육수당 지원사업 14,521,412 14,788,078 △266,666

국 10,891,059 11,091,059 △200,000

시 2,541,247 2,587,913 △46,666

구 1,089,106 1,109,106 △20,000

301 일반보전금 14,521,412 14,788,078 △266,666

국 10,891,059 11,091,059 △200,000

시 2,541,247 2,587,913 △46,666

구 1,089,106 1,109,106 △20,000

01 사회보장적수혜금 14,521,412 14,788,078 △266,666

○가정양육수당 지원사업

14,521,412 14,788,078 △266,666경정 14,521,412,000원

국 10,891,059 11,091,059 △200,000

시 2,541,247 2,587,913 △46,666

구 1,089,106 1,109,106 △20,000

0~2세 보육료 62,116,789 67,486,234 △5,369,445

국 46,587,592 50,614,675 △4,027,083

시 10,870,438 11,810,091 △939,653

구 4,658,759 5,061,468 △402,709

307 민간이전 62,116,789 67,486,234 △5,369,445

국 46,587,592 50,614,675 △4,027,083

시 10,870,438 11,810,091 △939,653

구 4,658,759 5,061,468 △402,709

11 사회복지사업보조 62,116,789 67,486,234 △5,369,445

○0~2세 보육료 62,116,789 67,486,234 △5,369,445경정 62,116,789,000원

국 46,587,592 50,614,675 △4,027,083

시 10,870,438 11,810,091 △939,653

구 4,658,759 5,061,468 △402,709
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부서: 가정보육과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 보육료 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

만3∼5세아 누리과정 보육료 24,494,238 25,838,360 △1,344,122

시 24,494,238 25,838,360 △1,344,122

307 민간이전 24,494,238 25,838,360 △1,344,122

시 24,494,238 25,838,360 △1,344,122

11 사회복지사업보조 24,494,238 25,838,360 △1,344,122

○만3~5세아 누리과정 보육료

18,576,480 20,120,880 △1,544,400경정 18,576,480,000원

시 18,576,480 20,120,880 △1,544,400

○만3~5세아 누리과정 담임수당

5,917,758 5,717,480 200,278경정 5,917,758,000원

시 5,917,758 5,717,480 200,278

다자녀가정 부모부담 보육료 지원 160,343 175,200 △14,857

시 112,240 122,640 △10,400

구 48,103 52,560 △4,457

307 민간이전 160,343 175,200 △14,857

시 112,240 122,640 △10,400

구 48,103 52,560 △4,457

11 사회복지사업보조 160,343 175,200 △14,857

○다자녀가정부모부담보육료 지원

160,343 175,200 △14,857경정 160,343,000원

시 112,240 122,640 △10,400

구 48,103 52,560 △4,457

누리과정 부모부담보육료 지원 4,806,011 5,329,224 △523,213

시 1,439,429 1,616,429 △177,000

구 3,366,582 3,712,795 △346,213

307 민간이전 4,806,011 5,329,224 △523,213

시 1,439,429 1,616,429 △177,000

구 3,366,582 3,712,795 △346,213

11 사회복지사업보조 4,806,011 5,329,224 △523,213

○누리과정 부모부담보육료 지원

4,806,011 5,329,224 △523,213경정 4,806,011,000원

시 1,439,429 1,616,429 △177,000

구 3,366,582 3,712,795 △346,213

보육아동 지원 663,420 855,420 △192,000

시 331,710 427,710 △96,000

구 331,710 427,710 △96,000

307 민간이전 663,420 855,420 △192,000

시 331,710 427,710 △96,000

구 331,710 427,710 △96,000

11 사회복지사업보조 663,420 855,420 △192,000

○법정아동 필요경비 지원 528,420 720,420 △192,000경정 528,420,000원

시 264,210 360,210 △96,000

구 264,210 360,210 △96,000

어린이집 운영지원 37,721,722 37,922,022 △200,300

국 16,381,452 16,381,452 0

시 11,685,945 11,784,095 △98,150
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부서: 가정보육과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 9,654,325 9,756,475 △102,150

보육교직원 처우개선 지원(시) 4,131,960 4,461,960 △330,000

시 2,065,980 2,230,980 △165,000

구 2,065,980 2,230,980 △165,000

307 민간이전 4,131,960 4,461,960 △330,000

시 2,065,980 2,230,980 △165,000

구 2,065,980 2,230,980 △165,000

11 사회복지사업보조 4,131,960 4,461,960 △330,000

○보육교직원 처우개선비

4,131,960 4,461,960 △330,000경정 4,131,960,000원

시 2,065,980 2,230,980 △165,000

구 2,065,980 2,230,980 △165,000

정부미지원 어린이집 조리원 인건비 지원 759,822 731,822 28,000

시 379,911 365,911 14,000

구 379,911 365,911 14,000

307 민간이전 759,822 731,822 28,000

시 379,911 365,911 14,000

구 379,911 365,911 14,000

10 사회복지시설법정운영비보조 759,822 731,822 28,000

○정부미지원 어린이집 조리원 인건비 지원

759,822 731,822 28,000경정 759,822,000원

시 379,911 365,911 14,000

구 379,911 365,911 14,000

취약보육어린이집 운영지원 396,042 312,400 83,642

시 198,021 156,200 41,821

구 198,021 156,200 41,821

307 민간이전 396,042 312,400 83,642

시 198,021 156,200 41,821

구 198,021 156,200 41,821

10 사회복지시설법정운영비보조 396,042 312,400 83,642

○취약보육어린이집 운영지원

261,600 312,400 △50,800경정 261,600,000원

시 130,800 156,200 △25,400

구 130,800 156,200 △25,400

○장애아 전담 보조교사 지원(성립전)

134,442 0 134,442134,442,000원

시 67,221 0 67,221

구 67,221 0 67,221

인천형 어린이집 지원 699,470 681,412 18,058

시 359,735 348,706 11,029

구 339,735 332,706 7,029

307 민간이전 679,470 665,412 14,058

시 339,735 332,706 7,029

구 339,735 332,706 7,029

10 사회복지시설법정운영비보조 679,470 665,412 14,058

○인천형 어린이집 지원 679,470 665,412 14,058경정 679,470,000원

시 339,735 332,706 7,029
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부서: 가정보육과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 339,735 332,706 7,029

402 민간자본이전 20,000 16,000 4,000

시 20,000 16,000 4,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 16,000 4,000

○인천형 어린이집 환경개선비 지원

20,000 16,000 4,000경정 20,000,000원

시 20,000 16,000 4,000

보육 인프라 구축 3,318,899 3,668,899 △350,000

국 780,250 930,250 △150,000

시 839,665 914,665 △75,000

교 10,000 10,000 0

구 1,688,984 1,813,984 △125,000

보육인프라 사업추진 409,410 739,410 △330,000

국 147,750 297,750 △150,000

시 73,875 148,875 △75,000

구 187,785 292,785 △105,000

보육관련 행사 운영 및 지원 0 30,000 △30,000

201 일반운영비 0 18,320 △18,320

03 행사운영비 0 18,320 △18,320

○보육교직원 연수 및 워크숍 0 18,320 △18,320경정 0원

301 일반보전금 0 1,680 △1,680

09 행사실비지원금 0 1,680 △1,680

○보육교직원 연수 및 워크숍 0 1,680 △1,680경정 0원

307 민간이전 0 10,000 △10,000

04 민간행사사업보조 0 10,000 △10,000

○어린이집 체육행사 0 10,000 △10,000경정 0원

시간차등형 보육 지원 270,000 570,000 △300,000

국 135,000 285,000 △150,000

시 67,500 142,500 △75,000

구 67,500 142,500 △75,000

307 민간이전 270,000 570,000 △300,000

국 135,000 285,000 △150,000

시 67,500 142,500 △75,000

구 67,500 142,500 △75,000

11 사회복지사업보조 270,000 570,000 △300,000

○시간제보육사업 지원 270,000 570,000 △300,000경정 270,000,000원

국 135,000 285,000 △150,000

시 67,500 142,500 △75,000

구 67,500 142,500 △75,000

육아종합지원센터 등 운영 1,475,489 1,495,489 △20,000

국 12,500 12,500 0

시 455,790 455,790 0

구 1,007,199 1,027,199 △20,000

서구육아종합지원센터 이전 건립 0 20,000 △20,000
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부서: 가정보육과

정책: 보육 인프라 구축

단위: 육아종합지원센터 등 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

○서구육아종합지원센터 이전 건립 관련 정비계

획 변경수립 용역 0 20,000 △20,000경정 0원
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